
1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 

 

На основу члана 33. став 1. и члана 35. 

Закона о јавном дугу (''Службени гласник РС'', 

бр. 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 

91/2019 и 149/2020), члана 46. и члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС',' бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 68. Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018), члана 28. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2021. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

30/2020), Решења о давању овлашћења број 020 - 

208/2020 - 01 од 18.12.2020. године, а након 

прибављене сагласности Министарства 

финансија 401-00-00349/2021-03 од 22.01.2021. 

године, Градско веће града Јагодине на 23. 

седници одржаној 25.01.2021. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О  КРАТКОРОЧНОМ ЗАДУЖИВАЊУ 

БУЏЕТА ГРАДА ЈАГОДИНЕ ЗА 2021. 

ГОДИНУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  ТЕКУЋЕ 

ЛИКВИДНОСТИ 

 

 

Члан 1. 

 

Задужује се буџет града Јагодине за 2021. 

годину у износу од 110.000.000,00 динара, ради 

финансирања текуће ликвидности у складу са 

Одлуком о буџету града Јагодине за 2021. 

годину, са сукцесивним повлачењем средстава и 

роком  отплате кредита до краја буџетске 2021. 

године. 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

Обавезује се град Јагодина да изда менице, 

као средство обезбеђења, за уредно измирење 

обавеза по одобреном кредиту у складу са 

пословном политиком банке чија понуда буде 

изабрана као најповољнија. 

 

Члан 3. 

 

Обавезује се Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције за реализацију ове Одлуке. 

 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику града 

Јагодине''. 

 

БРОЈ: 401-285/2021-01 

ГРАДА  JAГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ГОДИНА XIV БРОЈ 1 ЈАГОДИНА, 25.01.2021.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



25.01.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 1 

 

2 

 

2. 

 

На основу члана 70. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - 

др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. у вези са 

чланом 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 –

др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2021. годину (''Службени гласник 

града Јагодине'', бр. 30/2020), Градско веће  града 

Јагодине на 20. седници одржаној дана 

12.01.2021. године, по хитном поступку, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2021. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 30/2020), Раздео 7 – 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције,  Програм 15 – 

Опште услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0602 - 0010 – Стална буџетска резерва, 

функција 160, Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, економска 

класификација 499 – Средства резерве Стална 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од 300.000 динара Савић Ђорђу из Новог 

Ланишта за накнаду штете настале пожаром на 

породичном домаћинству. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 2 –

Градоначелник, Програм 16 – Политички систем 

локалне самоуправе, програмска активност 2101 

- 0002, функционисање извршних органа, 

функција 111, Извршни и законодавни органи, 

отвара се позиција 14/1, апропријација 

економска класификација 4841 – Накнада штете 

за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода. 

  

3. Саставни део овог решења је Уверење 

Одељења за ванредне ситуације у Јагодини  бр. 

217 - 17/2021 - 3 од 05.01.2021. године. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ: 401-57/2021-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25.01.2021.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 1 

 

3 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 

1. Одлука о краткорочном задуживању буџета града Јагодине за 2021. годину за финансирање 

текуће ликвидности ............................................................................................................................1 

2. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве .................................................................2 

 

 

 

 
 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

За издавача: Милан Алемпијевић, шеф Одсека за скупштинске и нормативне послове 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 


